

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: putney@pcmew.org

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Administrator: ks. Maciej Piaskowski SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha-Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

SZÓSTA NIEDZIELA
WIELKANOCNA
17.05.2020r.

Jesteś największą obietnicą mojego życia

Czytanie I - Dz 8, 5-8. 14-17

Psalm 66

Niech cała ziemia chwali swego Pana

Czytanie II - 1 P 3, 15-18

Ewangelia - J 14, 15-21

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie.

Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was.

Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie».



16.05.20	Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Patryka, Laury i Natalii 2) o błogosławione owoce katechezy w rodzinie dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej
17.05.20	SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) W intencji Filipa o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo z okazji 12. rocznicy urodzin 2) o błogosławione owoce rekolekcji przed przyjęciem sakramentu kapłaństwa dla chrystusowców
18.05.20	Dzień Powszedni <i>100. urodziny Jana Pawła II</i>	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) Za duszę śp. Stanisława Bartosza w 13. rocz. śm. 2) O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i Dary Ducha Świętego oraz opiekę MB dla rocznicowych dzieci komunijnych
19.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) Śp. Ks. Krzysztof Chaim 2) W intencji przyjmujących święcenia prezbiteratu i diakonatu
20.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> Śp. Ks. Krzysztof Chaim
21.05.20	<u>UROCZYSTOŚĆ WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO</u>	<u>Intencje do odprawienia:</u> W pewnej intencji
22.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> Śp. Henryka Piotrowska (17 rocz. śm)
23.05.20	Dzień Powszedni	<u>Intencje do odprawienia:</u> W intencjach modlitewnej grupy czcicieli św. o. Pio
24.05.20	SÍÓDMA NIEDZIELA WIELKANOCNA	<u>Intencje do odprawienia:</u> 1) O życie wieczne dla śp. Teresy Kusio w 5. rocz. śm. 2) O Boże miłosierdzie i łaskę nieba dla śp. Jana Bachmatyuk w rocz. śm. oraz za śp. Annę i Katarzynę

ZMIANA ADRESU POCZTY MEJLOWEJ.

Zwróćmy uwagę na zmianę adresu mejlowego naszej parafii. Aktualnie prosimy mejle kierować na adres: putney@pcmew.org.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU.

Drodzy Parafianie, dziękujemy za wszystkie oznaki Waszego pragnienia obecności na Mszy świętej i nabożeństwach. Z uwagi na niemożliwość bezpośredniego uczestnictwa w liturgii alternatywą staje się ekspozycja Najświętszego Sakramentu w oknie kościoła w niedzielę od godz. 12 do godz. 15. Stale pozostajemy w domach, ale odwiedziny i spacer przy kościele są okazją do zatrzymania się przy Jezusie Eucharystycznym oraz przyjęcia bezpośrednio błogosławieństwa przez modlitwę w Jego obecności. Prosimy nie gromadzić się i zachować wszystkie zalecenia bezpieczeństwa.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE.. Codziennie w tym miesiącu, poświęconym Maryi, modlimy się Litanią loretańską. Dodajmy również dziesiątkę różańca i pieśń maryjną łącząc się duchowo lub przez ZOOM.

I KOMUNIA ŚWIĘTA. Pamiętajmy o dzieciach przygotowujących się do I Komunii świętej, które z racji koronawirusa odbywają swoją katechezę w rodzinnych domach przez naukę i świadectwo wiary swoich rodziców i opiekunów. W oczekiwaniu na możliwość zorganizowania uroczystości, która miała odbyć się 16 maja, szczególnie w ten weekend, duchowo towarzyszymy im i ich rodzinom prosząc o błogosławione owoce ich rodzinnej katechezy sakramentalnej.

I ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ. W naszych wspomnieniach z poprzedniego roku pozostaje piękno uroczystości pierwszokomunijnych w 99. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II. Nie możemy celebrować wspólnego spotkania przy ołtarzu ani na sali parafialnej, dlatego włączmy się w duchowe **obchody 100 lecia urodzin Papieża Polaka** organizowane w Polsce i poza Ojczyzną, które możemy śledzić przez transmisje w polskiej telewizji. Zapoznajmy się z tej okazji z Listem Biskupów.

ŚWIĘCENIA PREZBITERATU I DIAKONATU W NASZYM

ZGROMADZENIU. Pamiętajmy o diakonach naszego zakonu—dk. Wojciechu i dk. Krzysztofie, mających przyjąć sakrament kapłaństwa we wtorek, 19 maja w Poznaniu. Święcenia diakonatu w tym samym czasie przyjmie kleryk Chris. Przez lata duchowego wzrastania rozeznawali powołanie zakonne, kapłańskie i misyjne do służby Polakom rozproszonym na całym świecie. Otoczmy ich modlitwą i podziękujmy Panu Bogu za to, że Jego głos usłyszeli, podjęli oraz za Nim poszli. Mszę świętą z udzieleniem sakramentu święceń z seminaryjnej kaplicy Domu Głównego w Poznaniu będzie można oglądać na kanale chrystusowcy w serwisie YouTube.com

LIST DYREKTORA WIECZYSTEJ KSIĘGI DOBRODZIEJÓW. Drodzy Dobrodzieje i Przyjaciele Towarzystwa Chrystusowego! Dzień święceń kapłańskich jest szczególnie dniem radości i nadziei dla naszej Wspólnoty zakonnej. Pan wybrał i doprowadził do swego ołtarza 2 diakonów. Nowo wyświęceni kapłani z wdzięcznością za Waszą pomoc, jaką im świadczyliście w okresie studiów seminaryjnych, odpowiadają w nadesłanych przez Was intencjach "prymicyjne" Msze święte (każdy piętnaście).

Powierzcie im swoje troski osobiste i rodzinne, osobę Ojca świętego i sprawy Kościoła, bliskich, którzy odeszli z tego świata, niepokój o dobro Ojczyzny i przyszłość świata... Niech sprawowana przez Nich Eucharystia wyjedna dla Was i Waszych Rodzin, dla Ojczyzny i całej Polonii—Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi—Królowej. Z podziękowaniem i pozdrowieniem—ks. Paweł Melczewski TChr. Jak zamówić intencje Mszy św? Prosimy zajrzeć do załączonego folderu.

FUNDUSZ KORONAWIRUS. Coronavirus spowodował pandemię, która obejmuje cały świat, niesie nie tylko cierpienie i śmierć obywatelom wszystkich narodów, lecz także odbiera pracę ludziom, a przez to wprowadza nadzwyczajną, trudną sytuację dla rodzin i indywidualnych ludzi. Wystarczy spojrzeć na to co się dzieje w Wielkiej Brytanii. Rozwijająca się tragedia dotyka wszystkich mieszkańców tego kraju, w tym naszych Rodaków. Wierzmy że jako Polska Wspólnota w UK, musimy zrobić wszystko co w naszej mocy, by pomóc naszym Rodakom w tym wyjątkowym czasie. Nadzwyczajna sytuacja wymaga nadzwyczajnych odpowiedzi. Dlatego, Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom (TPP) / Relief Society for Poles Trust – charity no. 327128, postanowili sięgnąć do rezerw Towarzystwa uruchamiając Fundusz Koronawirus o wysokości £50,000, by pomóc Polakom mieszkającym w Wielkiej Brytanii i których epidemia koronawirusa dotknęła finansowo w sposób wyjątkowy. Na stronie TPP <http://www.tpp.london/> od piątku 8 Maja, będzie można wypełnić specjalnie przygotowany formularz aplikacyjny. Osoby, których aplikacje zostaną rozpatrzone pozytywnie, otrzymają zapomogę (maksymalnie £250.00). Potrzebne będą referencje od dwóch osób; każda aplikacja musi być poparta przez dwie reprezentacyjne osoby jak np. lokalnego księdza, pracownika socjalnego lub osobę znaną w naszej Wspólnocie Polskiej. Wystosujemy także Apel do wszystkich organizacji i do indywidualnych osób, prosząc o kontrybucje do tego Funduszu. Dane konta na które można przelać ofiary są Nazwa Konta: Relief Society For Poles – Coronavirus, Nr. Konta 22473368, Nr Banku 30-93-68. Powiernicy Towarzystwa Pomocy Polakom: Elżbieta Koc-Lawdham, Ks. Prałat Tadeusz Kukla , Janusz Sikora-Sikorski (Prezes)

Drodzy Parafianie i Goście

Z powodu koronawirusa **kościół pozostaje nadal zamknięty. W dalszym ciągu nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem wiernych ani udzielać sakramentów.** Zapewniamy Was Drodzy Parafianie, że codziennie odprawiamy Msze św. w naszym kościele w intencjach przez Was zamówionych i modlimy się za Was w intencjach, o które nas codziennie prosicie. **Zachęcamy Was do duchowej łączności z nami i naszym polskim kościołem w Putney, zwłaszcza podczas tradycyjnych nabożeństw majowych odprawianych przed wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej.**

Pytacie także wprost: „Jak możemy pomóc?” albo „Jak możemy złożyć ofiarę?” W obecnej sytuacji najlepszym rozwiązaniem jest składanie ofiar bezpośrednio na konto parafii:

nazwa konta: **PCM Putney**; sort code: **30-94-57**; account number: **00624280** Wielkie serdeczne dzięki!!!

TRANSMISJE MSZY:

1. Transmisja z Jasnej Góry:

<https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod>

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem:

[https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

[utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj:

<https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/>

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony.

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujemy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, dbających o nasze zdrowie, bezwzględnie przestrzegamy zasad bezpieczeństwa, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujemy się potrzebami naszych sąsiadów, pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą środków komunikacji, zwiększajmy nasze wysiłki aby rozkwitała wzajemna życzliwość i serdeczność.

POMOC W ZAKUPACH:

1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów.

Kontakt: Pani Agnieszka Krzyżoś, tel. 07919264233

1) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, organizuje pomoc w zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666.

2) Polscy taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 85602626.

SŁOWO NA NIEDZIELE

„Ja zaś zaś będę prosił Ojca, a innego Pocięszyciela da wam, aby z wami był na zawsze, Ducha Prawdy...” J 14, 16-17

W dzisiejszym Słowie czytamy o postaniu przez Boga Ducha Świętego, Ducha Pocięszyciela, czyli PARAKLETA. Mimo że ten termin w słuchaczach budził skojarzenia głównie prawnicze, Jezus nadał mu zupełnie nowe znaczenie.

Jakie? Otóż Duch Święty, Pocięszyciel nie jest wzywany, ale raczej jest On POSYŁANY. Duch Święty, Pocięszyciel niesie AKTYWNA POMOC tym, którzy są w potrzebie, a Jego służba zawiera w sobie nauczanie, uświadamianie, pocięszanie, powoływanie i wyposażanie. Duch Święty, Pocięszyciel pełni SŁUŻBĘ PERSONALNA, a nie profesjonalną, czyli troszczy się o nas nie ze względów finansowych, ale z tej samej motywacji, która zaprowadziła Jezusa na krzyż!

Jeden z komentatorów Biblii tak pisze: „Pocięszyciel jest Kimś danym nam do pomocy; jest Kimś, kto najlepiej potrafi sprostać wyzwaniom wynikającym z rozpręstrzenia się Królestwa Bożego. We wszystkich wypowiedziach o Paraklecie zanotowanych przez Jana, roztoczył on przed nimi obraz przyjsia Kogoś, kto jest w pełni wystarczającym, całkowicie zadowalającym odpowiednikiem Jego samego.” Przyjdź Duchu Święty, Pocięszycielu! (ks. Sylwester Marzec SChr)